

**Lucrarile de reparatie a blocurilor
administrative al Ministerului Finantelor**

(denumirea obiectivului)

OFERTA nr. 8

Incalzirea

Valoarea de deviz 4 595 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire				
		1.1. Parter (PE12)				
1	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 20 mm	m	15,000	58,75 30,60	881,19 459,00
2	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	15,000	3,66 3,06	54,90 45,90
3	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	15,000	2,72 2,72	40,80 40,80
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (тип 22 500x1000)	buc	1,000	844,43 17,00	844,43 17,00
5	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	6,500	26,12 15,98	169,79 103,87
6	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2	13,500	26,67 16,32	360,08 220,32
7	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2	8,000	2,72 2,72	21,76 21,76
		Total Parter (PE12) Inclusiv salariu				2 372,95 908,65
		1.2. Etaj-1 (PE12)				

1	2	3	4	5	6	7
8	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	3,000	26,12 15,98	78,36 47,94
9	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2	27,000	26,67 16,32	720,16 440,64
		Total Etaj-1 (PE12) Inclusiv salariu				798,52 488,58
		Total Incalzire Inclusiv salariu				3 171,47 1 397,23

		Total	lei	3 172
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	315
		Total	100,00 +	3 487
		Transportarea	3,00 %	53
		Total	100,00 +	3 540
		Cheltuieli de regie	5,00 %	178
		Total	100,00 +	3 718
		Beneficiu	3,00 %	111
		Total	100,00 +	3 829
		TVA	20,00 %	766
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 595 1 398

**Lucrarile de reparatie a blocurilor
administrative al Ministerului Finantelor**

(denumirea obiectivului)

OFERTA nr. 8

Incalzirea

Valoarea de deviz 4 595 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	2,945	34,00	100,13
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,190	34,00	584,46
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,440	34,00	660,96
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,520	34,00	51,68
		Total manopera				1 398

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,063	93,00	5,86
2.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,013	14,50	14,69
3.	2320166200676	White spirit	kg	0,380	24,20	9,19
4.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,030	48,00	1,44
5.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	6,075	28,60	173,74
6.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	5,969	33,00	196,98
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,126	42,00	5,29
8.	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	4,050	24,00	97,20
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,444	9,00	12,99
10.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,285	38,00	10,83
11.	252121670100020	Teava din otel d 20	m	15,000	22,50	337,50
12.	272120411000020	Reductie fonta d20	buc	0,300	12,00	3,60
13.	272120411501020	Teu din fonta maleabila, zincat d20	buc	1,500	12,00	18,00
14.	272120412010020	Mufa fonta maleabila d20	buc	2,550	12,00	30,60
15.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,045	14,00	0,63
16.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	18,00	0,90
17.	28221157000002251	Radiator (тип 22 500x1000)	buc	1,000	820,00	820,00
18.	287527411790020	Cot fonta maleabila d20	buc	1,050	12,00	12,60
19.	287527412200020	Racord olandez d20	buc	0,300	12,00	3,60
20.	2875274123500	Dop din fonta maleabila d 20	buc	0,300	12,00	3,60
21.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	1,20	3,60
		Total materiale de construcții				1 763

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,600	15,00	9,00
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	12,00	2,40
		Total utilaje de construcții				11

Total	lei	3 172
-------	-----	-------

Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	315
Total	100,00 +	3 487
Transportarea	3,00 %	53
Total	100,00 +	3 540
Cheltuieli de regie	5,00 %	178
Total	100,00 +	3 718
Beneficiu	3,00 %	111
Total	100,00 +	3 829
TVA	20,00 %	766

Total deviz:

4 595

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire				
		1.1. Parter (PE12)				
1	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 20 mm	m			58,75 30,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9000	34,00	30,60
	252121670100020	Teava din otel d 20	m	1,0000	22,50	22,50
	272120412010020	Mufa fonta maleabila d20	buc	0,1700	12,00	2,04
	287527411790020	Cot fonta maleabila d20	buc	0,0700	12,00	0,84
	272120411000020	Reductie fonta d20	buc	0,0200	12,00	0,24
	287527412200020	Racord olandez d20	buc	0,0200	12,00	0,24
	272120411501020	Teu din fonta maleabila, zincat d20	buc	0,1000	12,00	1,20
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	14,00	0,04
	2875274123500	Dop din fonta maleabila d 20	buc	0,0200	12,00	0,24
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	93,00	0,37
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	42,00	0,34
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0020	48,00	0,10
2	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,66 3,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	34,00	3,06
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			2,72 2,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	34,00	2,72
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (тип 22 500x1000)	buc			844,43 17,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	34,00	17,00
	28221157000002251	Radiator (тип 22 500x1000)	buc	1,0000	820,00	820,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	93,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	42,00	0,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
5	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			26,12 15,98
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	34,00	10,54
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	34,00	5,44
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	33,00	6,67
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	9,00	1,37
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	38,00	1,14
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	24,20	0,97
6	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2			26,67

1	2	3	4	5	6	7
						16,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	34,00	16,32
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	33,00	3,30
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	28,60	4,29
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	14,50	0,36
7	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2			2,72
						2,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	34,00	2,72
		1.2. Etaj-1 (PE12)				
8	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			26,12
						15,98
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	34,00	10,54
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	34,00	5,44
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	33,00	6,67
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	9,00	1,37
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	38,00	1,14
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	24,20	0,97
9	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2			26,67
						16,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	34,00	16,32
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	33,00	3,30
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	28,60	4,29
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	14,50	0,36